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Asunto: Respuesta Solicitud 060110224000113

C. ERNESTO LLERENAS CAPETILLO
PRESENTE.

De conformidad con el articulo 6, apartado A, fracciones |, Il y Il de la Constitucidon Politica de los
Estados Unidos Mexicanos; articulo 5, apartado A y B, fracciones | y Il de la Constitucién Politica del Estado
Libre y Soberano de Colima; articulos 1,4, 11,12,13,15,16, 17, 23 y demds relativos de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica y articulos 1, 2, 5, 6,7, 8,10, 11, 26 fraccién 1, 135 y
demds relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica del Estado de Colima y
articulo 12 y demds relativos de la Ley Orgdnica del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica del
Estado de Colima, en relacién a su solicitud de informacién con nimero de folio 060110224000113
presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y mediante la cual requiere:

“Derivado de una investigacién documental para una revista digital de sobre mantenimiento a los
inmuebles de gobierno de la Repiblica Mexicana y las Entidades Federativas, surge la necesidad
de en colaboracién solicitar la siguiente informacién:

éinforme donde se encuentra ubicado el inmueble de la secretaria de seguridad del estado?
¢Cuantos arios tiene dicho inmueble de que fue construido?

éen cudntas ocasiones se le ha brindado mantenimiento al inmueble?

¢monto de recurso econémico vutilizado en el mantenimiento?

ése realizé un andlisis de dafos posterior al sismo del 19 de septiembre de 2022?

épresupuesto destinado para el mantenimiento en el ejercicio fiscal vigente?

écondiciones en las que se encuentra el edificio?

écantidad de oficinas con las que cuenta?

élas oficinas son suficientes para el personal que labora en la dependencia?

cexisten cubiculos?

éinforme si se tiene programado alguna reparacién, mantenimiento, mejora, modificacion
adecuacién o trabajo general en la estructura del edificio.?”’

Al respecto se hace de su conocimiento que, con la finalidad de garantizar una bisqueda exhaustiva
de la informacién peticionada a esta Secretaria de Seguridad Publica, su solicitud de informacién fue
turnada a la Coordinacion General Administrativa de la Secretaria de Seguridad Publica, por lo que se
emitié respuesta mediante el oficio SSP/CGA/ET/095/2024, signado por el Coordinador General
Administrativo, en el cual se manifiesta lo siguiente:



GOBIERNO DEL Secretariade
ESTADO DE COLIMA Seguridad Publica

C. ERNESTO LLERENAS CAPETILLO
PRESENTE.

Por este conducto en atenta respuesta a lo solicitud de informecién de fecha 30 (treinta) de
abril de 2024 {dos mil veinticuatro), registrada con el nimero de folio 0601 10224000113 o traves
de la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, medio por el cual, usted realizé la solicitud
de informacion o esta Coordinacion General Administrativa de lo Secretaria de Seguridad Piblica,
con el objeto de que se proporcienara informacién referente a:

“Derivado de una investigacion documental pora una revista digital de sobre
mantenimienfo a los inmuebles de gobiemno de la Republica Mexicana y las Entidades
Federativas, surge la necesidad de en colaboracion solicitar la siguiente informacion:
éinforme donde se encuentra ubicado el inmueble de la secretaria de seguridad del
estado?

¢Cudnios aitos tiene dicho inmueble de que fue construido?

cen cuantas ocasiones se le ha brindado mantenimiento aof inmueble?

¢monto de recurso econdmico utilizado en el mantenimiento?

¢se realizo un andlisis de daios posterior al sismo del 19 de septiembre de 2022?
épresupuesto destinado para el mantenimiento en el ejercicio fiscal vigenfe?
écondiciones en las que se encuentra el edificio?

écantidod de oficinas con las que cuenta?

¢los oficinas son suficientes para el personal que labora en lo dependencia?

éexisten cubiculos?

¢informe si se tiene programado elguna reparacion, mantenimiento, mejora, modificacion
adecuacion o frabajo general en la estructura del edificio.?”

Para dar cabal cumplimiento a la obligacién que nos da la Ley de Transparencio y Acceso
a la Informacién Piblica del Estado de Colima, o efectos de entregar une respuesta en tiempo y
forma, sirva el presente para dor contestacion a la solicitud de informacion recibida, pera lo cual
le informo que se llevé a cabo una bisqueda exhaustiva en los archivos fisicos y digiteles de esta
Coordinacion General Administrative especificamente en el departamento de Recursos Materiales.

Derivado de lo anterior y conforme a los facultades que menciona el articulo 20 del
Reglamento Interior de la Secretaria de Seguridad Piblica, se hace de su conocimiento lo siguiente:

Respecto o ¢Informe donde se encuentra ubicade el inmueble de |a secretaria de seguridad
publica del estado? El inmueble de la Secretaria de Seguridad Publica del Estado de Colima se
ubica en Calzada Pedre A. Galvan Norte 502, Centra, 28000 Colima, Cal.

Lon relacién o ;Cuantos afios tiene dicho inmueble de que fue construido?
El inmueble tiene 89 afics de que fue construida.

Respecto al punto 4En cuantas ocasiones se le ha brindado mantenimients al inm ueble?

Se ha brindode mantenimiento al inmueble una sola vez, solo mantenimiento de pintura, ya que
lo dependencla se mudé a este inmueble en el afic 2027,
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Con relecién al punte ¢Monte de recurso econémiceo utilizado en el mantenimienia?
El monto que se utilizéd de mantenimiente fue de $14,430.40

Respecta al punte ¢Se realizé un andlisis de dafios posterior al sismo del 19 de septiembre de
20227 5i, se realizé un andlisis por parte de la Secretaria de Infraestructy ra, Desarrollo Urbano

¥ Movilidad (SEIDUM) ¢! cucl se menciond que no habia ningln dofio en el inmueble de esto
Secretaria de Seguridad Poblica.

Con relocién al punta (Presupueste destinado para mantenimiente en el ejercicio fiscal vigente?
El presvpuesto destinado es de $141,000.00

Respecto ol punto iCondicienes en las que se encuentra el edificio? Las condiciones del
inmueble son hobitables para su vso, deata de muchos ofios otrds, se han venido hacienda
adaptaciones para habiliter los espacios de funcicnamiente de los areas del despache de la 55P,

Con relocion al punto ;(Cantidad de oficinas con las que cventa? El inmueble cuenta con 13
oficinas.

Respecte al punto ¢las eficinas son suficientes para el persenal que labora en la dependencia?
i son suficientes oficinas para el personal.

Respecte al punto (Existen cubiculos? Mo co ntamos con cubiculas en el inmueble.

Per dltimo, con relacién al punte ilnforme si se tiene programade alguna reparacién,
mantenimiento, mejora, modificacién adecuacion o trabajo general en la estructura del edificio?
Par el memento ne tenemas programada ninguna mejora estructural,

Sin otro particular, aprevecho la scasion para enviorle un cordial saludo,
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ATENTAMENTE
COLIMA, COL., A 29 DE MAYO DE 2024 | o
EL COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO DELASSP.. |
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Finalmente, se le hace saber que de conformidad con los articulos 148, 149, 150 y 151 de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica del Estado de Colima, puede interponer un Recurso de
Revisiéon ante el Organismo Garante (INFOCOL) o la Unidad de Transparencia, dentro de los quince dias
hdbiles siguientes a la fecha en que tuvo noticia de la causal que constituye la materia de su reclamacion.

Sin mds por el momento aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

RESPETUOSAMENTE
COLIMA, COL., A 29 DE MAYO DE 2024
LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA'Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DE LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

C.c.p. Archivo...
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